



Frälsningsarméns Ungdomsförbund

Förbundsförklaring

Målsättningar och ståndpunkter

Frälsningsarméns Ungdomsförbund (FA Ung) är en partipolitisk obunden organisation för barn och unga. Frälsningsarméns Ungdomsförbund är en del av samfundet Frälsningsarmén. Frälsningsarméns Ungdomsförbunds målsättning är att barn och unga ska få lära känna Jesus och erbjudas en personlig kristen tro. Vi vill genom Bibelns budskap ge kristen vägledning och erbjuda en aktiv gemenskap i Frälsningsarmén.

Frälsningsarméns Ungdomsförbund vill hjälpa barn och unga att växa som individer, att utvecklas i sitt ledarskap genom kunskap om sig själv och genom att leda andra samt uppmana till ett aktivt samhällsengagemang.

Frälsningsarméns Ungdomsförbund vill verka för barnets bästa, dess fullvärdiga rättigheter och för alla människors lika värde, i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter och de internationella konventionerna om de mänskliga rättigheterna, och tar därför avstånd från alla former av förtryck.

Vi vill främja varje individs rätt till andlig, fysisk, psykisk och social utveckling och hälsa. Barn och unga som kommer i kontakt med oss ska känna sig trygga, sedda och hörda. Frälsningsarméns Ungdomsförbund vill erbjuda barn och unga en meningsfull sysselsättning och aktivt verka för en miljö fri från för människan destruktiva levnadsvanor. Därför förväntar sig Frälsningsarméns Ungdomsförbund att dess medlemmar avhåller sig från droger såsom alkohol, narkotika och tobak i varje form.

Varje lokal avdelning, ungdomskår, inom Frälsningsarméns Ungdomsförbund kan välja att bedriva en mångfald av åldersinriktade gruppverksamheter, utifrån barns och ungas vilja, behov och önskemål. Det kan vara sång, dans, musik, scouting, samtalsgrupper, studiecirklar med varierande ämnen, t.ex. böcker/film, söndagsskola, juniorsoldat- eller juniormedlemsgrupp, idrottsgrupper, dag/sommarkollo, olika slag av läger/lovaktiviteter med mera. En viktig aspekt för Frälsningsarméns Ungdomsförbund är att våra mötesplatser/verksamheter skall vara tillgängliga för alla och möjliga att utöva av alla anpassade till fysisk förmåga och utan hänsyn till ekonomisk förmåga.

Medlemskap

Medlem i Frälsningsarméns Ungdomsförbund är den som efter aktiv handling har erhållit medlemskap i en ungdomskår, har betalat medlemsavgift och finns upptagen i Frälsningsarméns Ungdomsförbunds medlemsregister.

Medlemsavgift till Frälsningsarméns Ungdomsförbund nationellt betalas av den lokala ungdomskåren för medlemmar 7-25 år. Beslut om storlek på den nationella avgiften tas på förbundets riksmöte FARM. Ungdomskåren beslutar själv vilken avgift som tas ut av medlemmar i sin ungdomskår. De medlemmar/scouter inom Frälsningsarméns Ungdomsförbund som utgör den lokala ungdomskårens scoutverksamhet, Frälsningsarméns Scouter, räknas som scoutkår.

Alla scouter i Frälsningsarméns Scouter är genom sina scoutkårer, anslutna till Scouterna och för dem gäller scoutlag, löfte, hälsning, valspråk och lösen som är fastställda i Scouternas stadgar. Scouterna indelas i geografiska distrikt och regioner varvid kanslistöd finns att tillgå.

Genom Scouterna är även alla scouter i Frälsningsarméns Scouter anslutna till The World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) och till The World Organisation of The Scout Movement (WOSM). Frälsningsarméns Scouter är en del av den internationella Frälsningsarméns scoutrörelse, dess gemensamma motto lyder för de yngre medlemmarna Handla Rätt samt för övriga Rädda och Tjäna.

Nationellt

Frälsningsarméns Ungdomsförbund leds nationellt av en arbetsgrupp som kallas Ungdomsrådet. Ungdomsrådet består av 3-6 ledamöter, där minst hälften bör vara ideella ledare, samt personal från Programkontoret. 1-2 av ledamöterna är scoutrepresentanter som bevakar scoutfrågor och en av dem verkar som kontaktperson gentemot Scouterna. I övrigt delar Ungdomsrådets ledamöter inbördes upp funktioner sinsemellan. Ungdomsrådet kan vid behov mellan Riksmötena adjungera ledamöter till Ungdomsrådet.

Ungdomsrådets uppdrag är att upprätthålla det demokratiska styrelsearbetet samt arrangera och inbjuda till FARM. Ungdomsrådet bör i största utsträckning mötas digitalt för att minimera kostnader och tidsåtgång. I samråd med det nationella UNG-teamet har Ungdomsrådet i uppdrag att arbeta fram en verksamhetsplan som formas och godkänns på FARM. Verksamhetsplanen bör baseras på Frälsningsarméns nationella vision.

Ungdomsrådet har mandat att tillsätta arbetsutskott för specifika stöd- och utvecklingsområden. Ungdomsrådet för en kontinuerlig kommunikation med Frälsningsarméns Programkontor samt en direkt eller indirekt dialog med Frälsningsarméns Ledningsråd. Ungdomsrådet vill vara Frälsningsarméns Ledningsråd behjälpliga med råd och stöd i frågor som rör barn och unga.

Protokoll/minnesanteckningar från Ungdomsrådets sammanträden finns tillgängliga på Frälsningsarméns Programkontor samt på FA Ungs hemsida och kan laddas ner där för den kår som önskar. Verksamhetsberättelse för Frälsningsarméns Ungdomsförbund redovisas och fastslås på FARM. Verksamhetsberättelsen sträcker sig från FARM till FARM och underlag för denna bör fås från ung-teamet.

Resultat- och balansrapport för Frälsningsarméns Ungdomsförbund redovisas på FARM. Resultat- och balansrapporter sammanställs enligt bokslutsår. Frälsningsarméns internrevision reviderar ungdomsförbundets verksamhet.

FARM

Frälsningsarméns Ungdomsförbunds Riksmöte, arrangeras vartannat år, gärna i samband med annat ungdomsarrangemang. FARM ska vara ett forum där unga får möjlighet att påverka och forma Frälsningsarméns barn- och ungdomsarbete.

FARM ska:

- godkänna verksamhetsberättelse för ungdomsförbundet
- besluta om ansvarsfrihet för Ungdomsrådet
- forma verksamhetsplan
- dela och utveckla nya idéer och tankar
- välja den nationella arbetsgruppen, Ungdomsrådet
- besluta om förbundsavgift
- besluta om budgetförslag baserat på kommande arrangemang och satsningar
- välja en valberedning som har till uppgift att ta fram förslag till ledamöter i Ungdomsrådet

På FARM får alla som är medlemmar i Frälsningsarméns Ungdomsförbund vara med och forma ungdomsförbundet, tycka till och fatta beslut. Ekonomin för Frälsningsarméns Ungdomsförbund revideras av Frälsningsarméns externa revisorer.

Verksamhetsstöd

Samfundet Frälsningsarmén tillhandahåller via Programkontoret verksamhetsstöd till Frälsningsarméns Ungdomsförbund som till exempel information, utskick, statistik och medlemsregister.

Programkontoret är även ytterst ansvariga för stöd och utveckling av all verksamhet inom Frälsningsarméns barn- och ungdomsarbete, metoder, material och ledare med stöd och utveckling som kan vara en hjälp till det lokala arbetet bland barn och unga.

Lokalt

Det lokala barn- och ungdomsarbetet i ungdomskåren organiseras på något av följande sätt, utan inbördes ordning:

1. Genom en styrelse som ansvarar för kårens barn- och ungdomsarbete. De kårer som har scoutverksamhet måste ha en ungdoms-/scoutkårstyrelse. Om man som ungdomskår vill anta stadgar som komplement till Frälsningsarméns Ungdomsförbunds förbundsförklaring, ska man få dem godkända av den lokala Frälsningsarmékårens kårnämnd och Ungdomsrådet. För ungdomskårer med scoutkår gäller att stadgar måste skickas in för godkännande för anslutning till Scouterna.
2. Genom en arbetsgrupp eller ett utskott som ansvarar för kårens barn – och ungdomsarbete.
3. Genom kårnämnden med representation från barn- och ungdomsarbetet.

Alternativ 1 och 2 av ovan nämnda former arbetar på uppdrag av kårnämnden, då barn- och ungdomsarbetet är kårnämndens ansvar och hela Frälsningsarmékårens angelägenhet.

För att uppnå Frälsningsarméns Ungdomsförbunds målsättning erbjuds varje ledare, på lokal och nationell nivå, utbildning i form av kurser, seminarier och olika arrangemang. För att säkerställa att barn och unga som kommer i kontakt med oss ska känna sig trygga, bli sedda och hörda har vi till vår hjälp ett verktyg, kallat I Trygga Händer, en etisk vägledning och ett förhållningssätt om att alla former av övergrepp mot barn och unga är oacceptabelt.

Kommunikation

Frälsningsarméns Ungdomsförbund kan kommunicera med tre varumärken. Det främsta är Frälsningsarméns varumärke, kallad skölden (se sidhuvud). Denna finns även med ett texttillägg för att tydliggöra verksamhet inom ungdomsförbundet. Inom verksamhet för Frälsningsarméns Scouter kan även scoutmärket användas. I Frälsningsarméns scouters märke ingår treklövern, representerande flickverksamheten, scoutliljan representerande pojkverksamheten, livbojen som symbol för anslutningen till Frälsningsarméns internationella scoutorganisation och dessutom bokstäverna FA (Frälsningsarmén) i den inre cirkeln. I kommunikation om arbetet kring I Trygga Händer kan dess logotype användas.